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Jeżeli kupiłeś/kupiłaś tę książkę, to oznacza, że przed Tobą egzamin wstępny 
na aplikację prokuratorską i sędziowską, czyli chciałbyś/chciałabyś uzyskać 
w przyszłości tytuł zawodowy prokuratora lub sędziego.

My obecnie pracujemy w zawodzie radcy prawnego, ale jakiś czas temu 
także zdawałyśmy egzamin wstęny na aplikację i wiemy, że sam proces przy-
gotowywania się do egzaminu wstępnego na każdą z aplikacji prawniczych jest 
bardzo trudny i stresujący. Każda z nas denerwowała się, czy poradzi sobie 
z przygotowaniami do egzaminu, a ponadto nie wiedziałyśmy od czego zacząć 
naukę będąc dopiero na początku swojej kariery zawodowej. Podobnie nasi 
koledzy i koleżanki aspirujący do tytułu aplikanta różnych korporacji zawo-
dowych. Dlatego też powstała ta książka – żeby pomóc Ci rozplanować naukę 
i uporządkować materiał, co pozwoli dobrze przygotować się do egzaminu oraz 
osiągnąć wewnętrzny spokój podczas jego trwania. Stres z pewnością nie poma-
ga w uzyskaniu dobrego wyniku na egzaminie, a świadomość, że przeczytałeś/
przeczytałaś wymagane ustawy oraz dwukrotnie przerobiłeś/przerobiłaś testy, 
rozwiązałeś/rozwiązałaś wiele kazusów, a także dobrze powtórzyłeś/powtó-
rzyłaś materiał przed egzaminem powoli zachować spokój ducha. 

Zaproponowany przez nas plan rozpisany został na łącznie 90 dni i obejmuje 
oba etapy konkursowe - zarówno ten pierwszy w postaci testu, jak i drugi po-
legający na rozwiązaniu kazusów. Pierwsze 58 dni poświęcone jest nauce do 
testu, przy założeniu, że jest 6 dni nauki i 1 dzień odpoczynku (lub nadrabiania 
braków, jeżeli będziesz miał/miała ochotę i siłę). Każdego dnia otrzymasz listę 
zadań do wykonania, które będziesz odznaczać w checkboxach (śmiało za-
znaczaj wykonane zadania długopisem). Po etapie nauki przejdziesz do 6 dni 
powtórek testów (w tym 1 dzień wolny), w ciągu których ponownie wykonasz 
testy oraz dalszych 3 dni powtórek, w których wykonasz egzaminy z poprzed-
nich lat. Przewidziałyśmy także 1 dzień przed egzaminem na odpoczynek i 
zebranie sił (przed pierwszą częścią egzaminu zaplanowane zostało łącznie 
68 dni nauki, z przerwami na odpoczynek). W dniu nr 69 odbędzie się pierwszy 
etap egzaminu - test. Dzień następujący po egzaminie w całości przeznaczony 
jest na regenerację i odpoczynek, ale kolejnego dnia zaczniesz już naukę do 
drugiego etapu egzaminu polegającego na rozwiązaniu kazusów.  W tej części 
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– analizując przebieg egzaminów z poprzednich lat –  założyłyśmy, że przerwa 
między pierwszą i drugą częścią egzaminu wynosi 20 dni. Jeżeli liczba dni od-
dzielająca pierwszą część egzaminu od drugiej będzie inna w roku, w którym 
przystępujesz do egzaminu, uzyskasz albo dodatkowe dni wolne (możesz roz-
łożyć naukę części materiału na te nadprogramowe dni lub powtarzać to, co 
sprawia Ci trudność), albo też konieczne będzie skumulowanie materiału w 
mniejszą ilość dni (tu pomoże podział na plan minimalny i plan pełny, o czym 
poniżej – możesz zrobić np. zadania przeznaczone na dwa dni nauki z planu mi-
nimalnego w jednym dniu). Przygotowania do drugiej części egzaminu zakładają 
zatem 15 dni na naukę (w tym 3 dni wolne), 4 dni na powtórki i 1 dzień na próbę 
generalną przed egzaminem. Łącznie Plan Nauki zakłada rozłożenie pracy z ma-
teriałem na 90 dni. Zaznaczamy jednak, że Plan Nauki został napisany przez nas 
w sposób umożliwiający każdej osobie dopasowanie go do własnych potrzeb i 
możliwości. Z własnego doświadczenia wiemy bowiem, że u każdego inna jest 
dyspozycyjność czasowa i każdy posiada inne tempo pracy. Same jesteśmy tego 
świetnym przykładem. 

Możesz nam uwierzyć – wiemy, że nie jest to łatwy czas. Zdajemy sobie 
sprawę, że są dni, w których trudnością jest zrealizowanie jakiegokolwiek planu. 
Pamiętaj, że to Ty najlepiej znasz swoje mocne i słabe strony. Dlatego proponu-
jemy, abyś dopasował/dopasowała pracę z Planem Nauki do własnych potrzeb. 
Więcej szczegółów na ten temat znajdziesz w rozdziale pt.: „Jak korzystać z 
niniejszej książki?”. 

Samego egzaminu niestety nie jesteśmy w stanie zdać za Ciebie, ale dajemy 
Ci gotowe narzędzie do nauki. Jeżeli mądrze z niego skorzystasz, Twoje szanse 
na uzyskanie pozytywnego wyniku z egzaminu wstępnego wzrosną i z pewno-
ścią osiągniesz zamierzony cel. 

Mocno trzymamy za Ciebie kciuki! Na każdym etapie nauki będziemy Cię 
motywować i wyjaśniać kolejne odcinki na drodze do celu. Jesteśmy prze-
konane, że niebawem i Ty dołączysz do grona aplikantów Krajowej Szkoły 
Sądownictwa i Prokuratury, a okres przygotowań do egzaminu pozostanie 
jedynie wspomnieniem.

Joanna Krakowiak i Marta Malec
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Zastanawiasz się zapewne, jakie książki będą Ci potrzebne do nauki. W tym 
miejscu wskazujemy, że egzamin wstępny na aplikację prokuratorską i sędziow-
ską (jest to ten sam zestaw pytań) ma dwa etapy. Pierwszy polega na rozwiązaniu 
testu składającego się ze 150 pytań zawierających po 3 propozycje odpowiedzi, 
z których tylko 1 jest prawidłowa. Za każdą prawidłową odpowiedź kandydat 
uzyskuje 1 punkt. Do drugiego etapu konkursu zostają dopuszczeni kandydaci 
z największą liczbą uzyskanych punktów. Liczba kandydatów dopuszczonych 
do drugiego etapu konkursu jest równa sumie dwukrotności limitów przyjęć na 
aplikację sędziowską i aplikację prokuratorską w danym roku. 

Drugi etap konkursu polega na sporządzeniu pracy pisemnej, w której kan-
dydat na aplikanta winien rozwiązać trzy kazusy – po jednym z prawa publicz-
nego, z prawa prywatnego i z prawa karnego. Aplikantami zostaną osoby, które 
uzyskały najwyższą ilość punktów w łącznej liczbie wskazanej jako limit przyjęć 
na dany rok. 

Jako, że limit miejsc jest ograniczony i nie wystarczy samo osiągnięcie progu 
minimalnej ilości punktów do uzyskania wyniku pozytywnego, podczas egza-
minu musisz dać z siebie wszystko, by znaleźć się na jak najwyższej pozycji na 
liście wyników konkursu.   

Wobec powyższego do nauki będą Ci potrzebne:

'' teksty aktów prawnych, 

'' testy do wykonania,

'' zbiory kazusów.

W każdym roku na stronie internetowej Krajowej Szkoły Sądownictwa i 
Prokuratury publikowane jest ogłoszenie w sprawie wykazu tytułów aktów 
prawnych na egzamin wstępny na aplikację prokuratorską i sędziowską na dany 
rok. Ten spis dołączamy do niniejszej książki na osobnej karcie. Akty prawne 
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Skoro masz już nasz Plan Nauki, to z pewnością chciałbyś/chciałabyś się do-
wiedzieć, co właściwie on zawiera, dla kogo jest i jak z niego korzystać – już 
wyjaśniamy. Stworzony przez nas Plan Nauki podzielony jest na Plan Minimalny 
i Plan Pełny.

Plan Minimalny stworzony został po to, abyś mógł/mogła przeczytać prze-
pisy i przerobić testy, które praktycznie zawsze pojawiają się na egzaminie 
wstępnym, a także rozwiązać kazusy z materii, która z większym prawdopo-
dobieństwem pojawi się na egzaminie, Jest to minimum zakresu, jaki naszym 
zdaniem powinieneś/powinnaś przeczytać i rozwiązać, jednak nie daje on gwa-
rancji uzyskania pozytywnego wyniku na egzaminie wstępnym. W każdym 
roku proporcja pytań z danych ustaw jest inna, wobec czego nie wiemy, czy 
zrealizowanie Planu Minimalnego pozwoli na zdobycie koniecznej do zakwalifi-
kowania się do kolejnego etapu konkursowego liczby punktów. Podobnie z czę-
ścią drugą Planu Nauki, nie jesteśmy w stanie przewidzieć materii kazusowej na 
egzaminie, jednak podzieliłyśmy materiał ze względu na prawdopodobieństwo 
wystąpienia na egzaminie niektórych zagadnień. W związku z tym zalecane jest 
zrealizowanie Planu Pełnego. 

Plan Pełny zawiera w sobie Plan Minimalny plus dodatkową część ustaw  
i kazusów z materii rzadziej pojawiających się na egzaminie wstępnym, acz-
kolwiek zapewniających dodatkowe punkty. Pamiętaj - jeżeli chcesz wykonać 
Plan Pełny, zacznij od Planu Minimalnego, a następnie przejdź do zadań z Planu 
Pełnego! Plan Pełny jest bowiem uzupełnieniem Planu Minimalnego, a nie jego 
zastępstwem. 

Pragniemy także wskazać, iż testy dostępne na rynku w formach książko-
wych często nie zawierają opracowań testów ze wszystkich ustaw obowiązu-
jących w danym roku na egzaminie. Głównie chodzi o ustawy ujęte w Planie 
Pełnym. Dlatego też, jeżeli z danej ustawy nie ma przygotowanych testów, 
postaraj się w miarę możliwości przeczytać ją drugi raz. W ten sposób utrwalisz 
sobie jej treść. 

W tym miejscu przypominamy również, że w każdym roku wykaz ustaw 
obowiązujących na egzaminie wstępnym jest inny, więc poniżej zamieszczamy 
listę ustaw przewidzianych w niniejszym Planie Nauki w celu odznaczenia przez 
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Ciebie ustaw, które będą obowiązywały podczas Twojego egzaminu i ewentu-
alnego dodania do Planu Nauki ustaw, które nie zostały w nim ujęte. Nie jeste-
śmy bowiem w stanie przewidzieć, które ustawy komisja układająca egzamin 
wykorzysta w tym roku. Więcej na temat uzupełnienia listy ustaw znajdziesz 
w kolejnym podrozdziale.

Starałyśmy się stworzyć uniwersalny Plan Nauki, który możesz dopasować 
do swojego trybu pracy i ilości czasu, który jesteś w stanie poświęcić na naukę. 
Rozumiemy, że sytuacje życiowe przyszłych zdających egzaminy prawnicze są 
różne. Niektórzy uczą się do egzaminu podczas miesięcznego lub nawet dwu-
miesięcznego urlopu od pracy, są również tacy, którzy nie mają takiej możliwo-
ści i uczą się pracując na pełny etat czy część etatu, a także osoby, które w tym 
czasie muszą godzić naukę z innymi obowiązkami.

Pierwotnie Plan Nauki został rozpisany na łącznie 90 dni i tak możesz z niego 
korzystać. Jeżeli jednak masz mniej czasu – nic nie szkodzi, mamy na to sposób. 
W każdym rozpisanym dniu nauki zostawiłyśmy puste miejsce, abyś mógł/
mogła wpisać datę, w której zamierzasz go zrealizować. Wszystko po to, abyś 
mógł/mogła dopasować Plan Nauki do swoich potrzeb w zależności od czasu, 
jaki na naukę sobie przeznaczyłeś/przeznaczyłaś. 

W spisie treści także zostawiłyśmy wolne miejsce na wpisanie daty, w której 
zamierzasz zrealizować zadany materiał. Ułatwi Ci to rozplanowanie pracy, jak 
i nawigację po niniejszym Planie Nauki.

Jeżeli od Twojego startu pozostała mniejsza liczba dni niż zaproponowane 
przez nas 90, możesz rozpisać własny plan na różne sposoby. Możesz przykła-
dowo w jeden dzień zrobić Plan Minimalny z dwóch dni z materii, którą umiesz 
najlepiej. Zauważ jednak, że nie we wszystkich dniach ujęty jest Plan Minimalny 
i Plan Pełny. Niekiedy z uwagi na obszerność ustawy ujętej w Planie Minimalnym 
nie ma zadania z Planu Pełnego. Niekiedy zadanie z Planu Minimalnego ma 
mniejszą objętość, niż zadanie z Planu Pełnego. Do Ciebie należy decyzja, z 
czego zrezygnujesz, jednak my zalecamy przeczytanie wszystkich ustaw wska-
zanych jako obowiązujące na Twoim egzaminie wstępnym. Możesz także  nie-
które dni nadrabiać w każdym siódmym dniu danego tygodnia, ponieważ te 
zostawiłyśmy jako wolne od nauki – tu wybór także należy do Ciebie. 

Ponadto zdajemy sobie sprawę, że każdy ma inne zdolności i zainteresowa-
nia w zakresie różnych dziedzin prawa. Sam/sama wiesz najlepiej, w czym jesteś 
dobry/dobra, a nad czym musisz jeszcze popracować. Nasz Plan Nauki daje Ci 
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możliwość dopasowania go do swoich potrzeb. Jeżeli zatem – dla przykładu – na 
co dzień masz do czynienia głównie z prawem karnym, to możesz przeznaczyć 
na ten dział mniej dni, wykonując zadania z dwóch dni Planu Minimalnego w je-
den dzień. Mimo wszystko polecamy jednak, abyś w miarę możliwości zrealizo-
wał/zrealizowała Plan Pełny.

Niezależnie od tego, czy pracujesz już w zawodzie prawniczym, czy też nie, 
na początku zacznij od czytania przepisów. Pamiętaj, że na egzaminie wymaga 
się od Ciebie znajomości treści przepisów praktycznie na pamięć, więc czytaj 
je uważnie zwracając uwagę na każde słowo. Często różnicą w odpowiedziach 
jest jedynie spójnik lub dany wyraz, więc ogólna znajomość przepisu bez szcze-
gółów może nie wystarczyć. Jeżeli czegoś nie rozumiesz, lepiej przeczytaj kilka 
razy dany przepis, abyś zrozumiał/zrozumiała jego sens, co umożliwi prawidło-
wą odpowiedź na zadane na egzaminie pytanie niezależnie od jego formy.

Rozwiązując kazusy możesz korzystać z przepisów - taką możliwość masz 
przecież też na egzaminie. Jeżeli czegoś nie rozumiesz, staraj się doczytać w 
komentarzu czy podręczniku. Teraz jeszcze masz czas na naukę i zrozumienie, 
jak należy czytać i analizować znaczenie przepisów prawnych. Jeżeli na tym 
etapie wykształcisz w sobie zdolność prawidłowego logicznego i analitycznego 
myślenia, na egzaminie wystarczy Ci już treść samych aktów prawnych, żeby 
rozwiązać dany kazus. 

Na koniec najważniejsze - nie poddawaj się, jeżeli podczas nauki odpowiedzi 
nie będą zgodne z zaproponowanym kluczem! Teraz masz czas na błędy, po 
to właśnie się uczysz. Jeśli coś Ci nie wychodzi, powtórz to. Praktyka uczyni 
z Ciebie mistrza!

Podczas rozwiązywania zadań staraj się nie podglądać odpowiedzi, zanim 
jej udzielisz. Tym sposobem sprawdzisz nie tylko swoją wiedzę, ale i intuicję 
w przypadku nieznajomości treści przepisu, który stanowi przedmiot danego 
pytania czy też braku umiejętności prawidłowego rozwiązania kazusu. Wbrew 
pozorom intuicja bardzo się przydaje na egzaminie w sytuacjach stresowych, 
kiedy masz wrażenie, że wiedza „ucieka” Ci z głowy. 

Po wykonaniu niniejszego Planu Nauki, będziesz przygotowany/przygoto-
wana na rozmaite pytania i kazusy, które postawi przed Tobą komisja układająca 
zestaw egzaminacyjny, zapoznasz się z aktualnymi przepisami i je usystematy-
zujesz, testy przerobisz dwa razy, a także rozwiążesz znaczną ilość kazusów!

Zaczynamy!
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NAUKA CZ. I

1 DZIEŃ NAUKI

data: .... / .... / ........ r.

PLAN MINIMALNY

WW Przeczytaj art. 1 - 86 Konstytucji RP

WW Wykonaj test z art. 1 - 86 Konstytucji RP

WW Przeczytaj art. 87 - 125 Konstytucji RP

WW Wykonaj test z art. 87 - 125 Konstytucji RP

WW Przeczytaj art. 126 - 162 Konstytucji RP

WW Wykonaj test z art. 126 - 162 Konstytucji RP

WW Przeczytaj art. 163 - 201 Konstytucji RP

WW Wykonaj test z art. 163 - 201 Konstytucji RP

WW Przeczytaj art. 202 - 227 Konstytucji RP

WW Wykonaj test z art. 202 - 227 Konstytucji RP

WW Przeczytaj art. 228 - 243 Konstytucji RP

WW Wykonaj test z art. 228 - 243 Konstytucji RP
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TYDZIEŃ 1

PLAN PEŁNY

WW Przeczytaj Ustawę o księgach wieczystych i hipotece

WW Wykonaj test z Ustawy o księgach wieczystych i hipotece 
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POWTÓRKI CZ. I

1 DZIEŃ POWTÓREK

data: .... / .... / ........ r.

PLAN MINIMALNY

WW Wykonaj test z Konstytucji RP (ok. 550 pytań)

WW Wykonaj test z Kodeksu cywilnego (ok. 1500 pytań)

WW Wykonaj test z Kodeksu postępowania cywilnego (ok. 1100 pytań)

WW Wykonaj test z Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (ok. 350 pytań)

WW Wykonaj testy nr 1 - 2, Aplikacja prokuratorska/sędziowska aktualna 
na dany rok. Testy, Kazusy, Wskazówki, wydawnictwo C.H. Beck

PLAN PEŁNY

WW Wykonaj test z Ustawy o księgach wieczystych i hipotece (ok. 150 
pytań) 

WW Wykonaj test z Ustawy o ochronie przyrody 

WW Wykonaj test z Ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego

WW Wykonaj test z Ustawy o ochronie danych osobowych

WW Wykonaj test z Ustawy o dostępnie do informacji publicznej (ok. 15 
pytań)
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TYDZIEŃ 1

WW Wykonaj test z Ustawy o ewidencji ludności

WW Wykonaj test z Ustawy o pomocy społecznej

WW Wykonaj test z Ustawy o przekształcaniu prawa użytkowania wieczy-
stego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo wła-
sności tych gruntów

WW Wykonaj test z Ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących po-
mocy publicznej

WW Wykonaj test nr 3, Aplikacja prokuratorska/sędziowska aktualna na 
dany rok. Testy, Kazusy, Wskazówki, wydawnictwo C.H. Beck
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TYDZIEŃ 1

2 DZIEŃ NAUKI

BLOK PRAWA PRYWATNEGO

data: .... / .... / ........ r.

PLAN MINIMALNY

WW Kazusy podstawowe nr 1 - 6, Prawo Cywilne. Kazusy z rozwiązaniami, 
red. Barbara Jelonek-Jarco, Julita Zawadzka, Fryderyk Zoll, wydawnic-
two Wolters Kluwer

WW Kazusy z rozdziałów I - III, Postępowanie cywilne w kazusach i testach, 
red. Izabella Gil, wydawnictwo C.H. Beck

PLAN PEŁNY

WW Kazusy do samodzielnego rozwiązania nr 1 - 20, Prawo Cywilne. 
Kazusy z rozwiązaniami, red. Barbara Jelonek-Jarco, Julita Zawadzka, 
Fryderyk Zoll, wydawnictwo Wolters Kluwer

WW Kazusy z rozdziału XVI, Postępowanie cywilne w kazusach i testach, 
red. Izabella Gil, wydawnictwo C.H. Beck
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POWTÓRKI CZ. II

1 DZIEŃ POWTÓREK

data: .... / .... / ........ r.

PLAN MINIMALNY

WW Egzamin wstępny na aplikację prokuratorską i sędziowską  ................. 
r.  (część kazusowa)

WW Egzamin wstępny na aplikację prokuratorską i sędziowską  ................. 
r. (część kazusowa)

PLAN PEŁNY

WW Kazus z prawa karnego, Aplikacja sędziowska i prokuratorska. Testy. 
Kazusy. Wskazówki, Aleksandra Karpińska, Paulina Jabłońska, wydaw-
nictwo C.H. Beck


